
Subject: absetzen und neu anfangen
Posted by [sonic123](#) on Sat, 17 Oct 2009 12:14:38 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hi leute,
was haltet ihr von der theorie fin abzusetzen, wenn alle NWs weg sind und erst wenn HA wieder anfängt fin wieder zu nehmen?

d.h. ich habe 2,5 jahre fin genommen, jetzt potenz probleme. will mit fin aufhören.
wird es sinn machen, dass ich in einem jahr neu anfänge? hat jemand da erfahrungen gemacht?

zweite frage: soll man von heute auf morgen absetzen oder lieber in kleinen schritten? (weniger nehmen , nur jeden zweiten tag, etc.)

drittens: die die mit fin aufgehört habe, wie ist eurer haarstatus jetzt? wie lange ist es her? nimmt ihr was anderes was euch erfolgt bringt?

vielen dank

Subject: Re: absetzen und neu anfangen
Posted by [Mink](#) on Sat, 17 Oct 2009 16:20:01 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Das hat keinen Sinn. Bevor sich Dein Hormonhaushalt soweit erholt hat, dass die NW verschwinden, hast Du deine Fin-Haare verloren. Dann fängst Du mühsam wieder an, auf die eintretende Fin-Wirkung zu warten - dauert auch wieder ewig - und dann hast Du auch deine NW wieder...

Das Vorgehen hat keinen Sinn. Du must Dich entscheiden ob Haare mit NW oder keine NW und keine Haare.

Sinnvoller ist, mit geringerer Dosis zu versuchen hier vielleicht einen Kompromiss zu finden.

"Wasch mich aber mach mich nicht naß" funktioniert nicht.

Subject: Re: absetzen und neu anfangen
Posted by [sonic123](#) on Sat, 17 Oct 2009 17:25:20 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ich nehme jetzt seit 2 wochen (ich weiß nicht so lange) nur noch 0,3 mg und es hat sich nicht gebessert (eher schlechter geworden)

irgendwie glaube ich nicht mehr, dass es mit fin funktionieren wird. (wenn man auch beiträge von anderen liest, dauert es oft 6 monate bis potenz wieder da ist, bei manchen auch länger)

es kommt jetzt nur darauf an, wie lange meine haare halten werden.

was meint ihr? hab einige beiträge gelesen, wo es nicht so schlimm nach bei absetzten war, bei anderen aber so wie vor fin.
mein HA war eher langsam, man konnte aber schon HA sehen.

Subject: Re: absetzten und neu anfangen
Posted by [sonic123](#) on Sat, 17 Oct 2009 17:32:17 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ne andere frage:
was sagt ihr dazu <http://cgi.benl.ebay.be/ws/eBayISAPI.dll?ViewItem&item=110389050067>

Zitat:Zutaten:
30 Stück Kapseln je 500mg mit hoch kompakter ViaOXI Mischung (Yams-Wurzel-Extrakt, L-Arginin, L-Lysin, Avena sativa extract , CoOxi, den stärksten NO (Stickoxid) Enhancer, Zink, Niacin, Cordyceps sinensis, Rotwein-OPCs, Zingiber officinale Extrakt, Maca, Capsicum annum (Cayennepfeffer), Taurin, L-Carnosin), Trennmittel: Magnesiumtearar pflanzlich.

ist alles natürlich, probieren kann mans, oder?

Subject: Re: absetzten und neu anfangen
Posted by [sonic123](#) on Sat, 17 Oct 2009 19:27:00 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Mink, nochmal zu deinem beitrage:

also ich haben folgende theorie:
ich einem jahr fängt der ausfall erst an(also wo man sieht, dass weniger haare geworden sind) ,
und da er bei mir nicht so groß war, werde sich das ganze in grenzen halten. da ich diese
große NW erst nach 2,5 jahren hatte, könnte ich vielleicht wieder so lange fin nehmen.
wie gesagt nur theorie.

Subject: Re: absetzten und neu anfangen
Posted by [lasmiranda densevilla](#) on Sat, 17 Oct 2009 19:35:02 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hey,

ich nehme finasterid, zur zeit, 1,25mg an folgenden tagen ein: mo,mi,fr,so und nehme es nicht
am: di,do,sa - somit komm ich pro woche auf ca. 0,71mg/tag!

vielleicht würde dir so ein einnahmesystem weiterhelfen? (ich habe meiner meinung nach keine
nebenwirkungen)

und laut vieler experten hier, soll es definitiv nichts ausmachen, einen tag und sogar mehrere

auszulassen!

mfg

Subject: Re: absetzen und neu anfangen
Posted by [sonic123](#) on Sat, 17 Oct 2009 19:38:08 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

lasmiranda densevilla schrieb am Sat, 17 October 2009 21:35hey,

ich nehme finasterid, zur zeit, 1,25mg an folgenden tagen ein: mo,mi,fr,so und nehme es nicht am: di,do,sa - somit komm ich pro woche auf ca. 0,71mg/tag!

vielleicht würde dir so ein einnahmesystem weiterhelfen? (ich habe meiner meinung nach keine nebenwirkungen)

und laut vieler experten hier, soll es definitiv nichts ausmachen, einen tag und sogar mehrere auszulassen!

mfg

wie lange nimmst du es ?

hattest du davor, wo du täglich genommet hast potenzprobleme? es könnte ja auch sein, dass du auch so keine NWs hättest.

Subject: Re: absetzen und neu anfangen
Posted by [lasmiranda densevilla](#) on Sat, 17 Oct 2009 20:07:06 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ich nehme das zeug seit februar 2009!

zuerst hab ich 1,25mg/tag genommen! hatte, meiner meinung nach, noch keine nws bis jetzt! (ich habe mir lange eingebildet, dass ich augenringe durch das zeug bekommen habe, bis ich ein bild vor der feineinnahme sah und "leider" feststellen musste, dass meine augen solche schwarzen ringe immer hatten...)

...ich habe auf 0,71mg/tag umgestellt, weil manche hier meinen, dass es nichts ändern wird und der effekt auf die haare gleich ist!

außerdem spare ich geld

Subject: Re: absetzen und neu anfangen
Posted by [Mink](#) on Mon, 19 Oct 2009 10:38:06 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

sonic123 schrieb am Sat, 17 October 2009 21:27Mink, nochmal zu deinem beitrage:

also ich haben folgende theorie:

ich einem jahr fängt der ausfall erst an(also wo man sieht, dass weniger haare geworden sind) , und da er bei mir nicht so groß war, werde sich das ganze in grenzen halten. da ich diese große NW erst nach 2,5 jahren hatte, könnte ich vielleicht wieder so lange fin nehmen. wie gesagt nur theorie.

Nein Sonic, das ist doch Quatsch, solche Spielchen. Nach Absetzen von Fin dauert es durchschnittlich 2-4 Monate, bis der HA wieder anfängt. Wenn Du wieder Fin nimmst, dauert es minimum 3-6 Monate bis sich wieder erste Erfolge zeigen.

Wenn Du planst, Fin nur kurmässig anzuwenden, dann ist überhaupt nicht gesagt, dass es sich beim zweiten Mal in der zeitlichen Abfolge genauso entwickelt wie beim ersten Mal, insbesondere, was das Einsetzen von NW betrifft.

Ich habe auch schon hier von usern gelesen, die nach einer längeren Pause wieder mit Fin anfangen wollten aber beim zweiten Mal kam keine rechte Wirkung mehr.

Akzeptiere es einfach so: Durch eine DHT-Blockung kannst Du Deine Haare erhalten aber durch diesen Prozess kannst Du auch NW haben. Wenn Du DHT nicht blockst, hast Du keine NW aber verlierst die Haare. Hier must Du Dich einfach für einen Weg entscheiden. Es ist eine Illusion, zu glauben, Du könntest hier einen Slalomkurs fahren bei dem Du Wirkung ohne NW hast. Das würden dann hier wirklich alle machen.

Das Sinnvollste erscheint mir eine Dosisreduzierung, bei der Du immer noch Wirkung hast aber die NW weniger ausgeprägt sein könnten - wenn Du Glück hast.

Dein Link von ebay kannste vergessen. Sowas ist immer rausgeschmissenes Geld.

Gruß Mink